- 1 -

濮阳市新冠肺炎疫情防控指挥部办公室文件
濮疫情防指办〔2020〕66号

____________________________________________________________________________________

关于调整濮阳市教育系统新冠肺炎
疫情防控工作专班的通知

根据河南省新冠肺炎疫情防控指挥部会议纪要（〔2020〕1

号）和全省教育系统新冠肺炎疫情防控工作电视电话会议精神，

为进一步加强全市教育系统各级各类学校和校外培训机构的新

冠肺炎疫情防控工作组织领导，根据工作需要，决定调整濮阳市

教育系统新冠肺炎疫情防控工作专班。现将调整后的专班名单通

知如下：

组 长：邵景良 市委副书记、市委教育工作领导小组组长

孙永振 市政府副市长

副组长：陈景涛 濮阳职业技术学院党委书记

葛 磊 市政府副秘书长

- 2 -

王海雨 市委政法委副书记

都国林 市教育局局长、市油田教育中心主任

鲍红涛 市纪委监委驻市委宣传部纪检组组长

吕万俭 市卫健委副主任

成 员：王改印 市政府办公室副主任

李殿峰 市教育局党组副书记

王保全 市教育局党组副书记

杨照华 市教育局副局长

乔明福 市教育局副局长

段宏林 市教育局副局长

张莉莉 市纪委监委驻市教育局纪检监察组组长

李彩光 市教育局总督学

张运海 濮阳医专党委书记

刘 奎 市油田教育中心党委副书记

董进义 市油田教育中心副主任

联络员：市委办公室综合二科科长韩勇、市政府办公室三科

科长魏文忠、市委宣传部宣传科科长王宁、市卫健委科技教育科

科长樊国庆、市教育局机关各科室和局属事业单位负责人。

主要职责：根据疫情趋势，及时研判我市教育系统防控策略，

商定应对措施，做好各级各类学校的疫情防控、教育教学、信息

排查、综合保障等工作；加强政策宣传和舆论引导，统筹协调落

- 3 -

实各项防控措施，进行疫情防控技术指导，实施督导检查，强化

责任追究。

工作专班下设综合组、防控组、宣传组、教学组、校园周边

环境治理组、保障组、督导组、执纪组。

1.综合组

组 长：李殿峰 市教育局党组副书记

王保全 市教育局党组副书记

副组长：杨守鹏 市教育局体卫艺科科长

于党伟 市教育局办公室主任

景贵敏 市委教育工作领导小组秘书组秘书科科长

联系人：王献科 市教育局体卫艺科主任科员

主要职责：负责及时传达省委、省政府、省教育厅和省、市

疫情防控指挥部有关精神，研判教育系统疫情形势，为专班提供

科学决策依据；统筹协调专班日常工作，加强联络沟通；负责疫

情信息的搜集、综合、上报，编发简报、快讯，及时汇报疫情防

控工作进展情况、交流工作经验等。

2.防控组

组 长：杨照华 市教育局副局长

邵中超 市教育局副调研员

副组长：樊国庆 市卫健委科技教育科科长

田奎山 市教育局基础教育一科科长

- 4 -

夏凌燕 市教育局基础教育二科科长

高 丽 市教育局职业教育与高等教育科科长

高 静 市教育局民办教育科科长

卢文德 市学校卫生保健站站长

王献科 市教育局体卫艺科主任科员

付子奇 市招生办副科长

联系人：卢文德 市学校卫生保健站站长

主要职责：跟踪研究学校疫情防控形势，开展技术分析评估，

提供咨询，提出疫情防控工作措施和可行性建议；做好开学前后

疫情防控预案的拟定和具体实施、落实；对各县（区）、市属各

学校的防控预案进行审核，开展防疫知识普及、培训及心理辅导；

指导和督促学校做好环境消杀、疫情防控工作等。

3.宣传组

组 长：乔明福 市教育局副局长

副组长：王 宁 市委宣传部宣传科科长

李源滋 市教育局机关党委专职副书记

刘艳霞 《教育时报》驻濮阳记者站站长

王振琦 市教育信息中心网络技术科科长

联系人：刘艳霞 《教育时报》驻濮阳记者站站长

主要职责：做好教育系统疫情防控期间宣传工作；关注疫情

防控形势，搜集相关信息，为领导决策提供参考；协调联系有关

- 5 -

新闻媒体，做好政策宣传、信息发布和舆情应对等。

4.教学组

组 长：李殿峰 市教育局党组副书记

杨照华 市教育局副局长

副组长：田奎山 市教育局基础教育一科科长

夏凌燕 市教育局基础教育二科科长

高 丽 市教育局职业教育与高等教育科科长

王章喜 市教育局教师教育科科长

高 静 市教育局民办教育科科长

王振琦 市教育信息中心网络技术科科长

管仲杰 市中小学教育教研室主任

王兆京 市职业与成人教育教研室主任

联系人：田奎山 市教育局基础教育一科科长

主要职责：协调各有关单位做好疫情期间的远程教学和技术

保障；指导学校做好教职工和学生防控排查工作，统计相关信息，

做好信息整理汇总和报告；统筹教学规划，指导学校做好教学综

合保障工作等。

5.校园周边环境治理组

组 长：王海雨 市委政法委副书记

副组长：杨照华 市教育局副局长

联系人：刘爱军 市教育局安全管理科科长

- 6 -

主要职责：统筹协调公安、市场监管、城市管理、文广旅体

等部门负责疫情防控期间校园周边环境治理工作，治理学校周边

各类摊点。

6.保障组

组 长：段宏林 市教育局副局长

刘赏林 市教育局副调研员

副组长：常 国 市教育局财务科科长

文建峰 市教育局发展规划科科长

刘东学 市教育装备中心主任

程振华 市教育发展基金会秘书长

联系人：常 国 市教育局财务科科长

主要职责：负责疫情处置工作的资金保障、车辆协调调度等，

拟定教育系统疫情防控各项保障计划并统筹物资落实，指导各学

校各单位做好物资筹备与保障；关注师生密切相关的生活必需品

市场供应，保障防控人员开展各项工作。

7.督导组

组 长：李彩光 市教育局总督学

副组长：周宏伟 市教育局教育督导室主任

赵光伟 市教育局人事科科长

牛仕方 市教育局政策法规科科长

联系人：王晓杰 市教育局教育督导室副主任

- 7 -

主要职责：督促和指导全市教育系统疫情防控工作，确保各

项防控工作落实到位；在督导过程中，及时发现和总结典型人和

典型事，每天上报督导信息。

8.执纪组

组 长：张莉莉 市纪委监委驻市教育局纪检监察组组长

副组长：孙杰光 市纪委监委驻市教育局纪检监察组副组长

李源滋 市教育局机关党委专职副书记

联系人：韩伟志 市纪委监委驻市教育局纪检监察组主任科员

主要职责：制定完善责任体系，监督检查教育系统疫情防控

工作落实情况，收集疫情防控过程中的违纪违规线索，按照“谁

主管、谁负责”的原则，对违规违纪单位和人员依纪依法查处。

报送：市四大班子领导同志。

分送：各县（区）、开发区、工业园区、示范区、中原油田新冠肺

炎疫情防控指挥部，市直各单位。